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Oferta Retail Liquidity Provider (RLP)

informagdes minimas da performance da oferta na Instituigao.

Face ao exposto, a seguir apresentamos os dados do periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022:

OPERACOES RLP FUTURO

Item| Descrigao WDO WIN
I Volume (contratos) negociado pelo intermediario utilizando a oferta RLP 1.461.738 | 8.518.248
I Produtos em relagao aos quais a corretora permite a oferta RLP, seja negociagao X X
contra carteira propria seja por venda de fluxo
70 0,
Il | Percentual de clientes atendidos pela oferta RLP 87% 89%
18. 2.527
llLi | Clientes de varejo que negociaram a mercadoria 8.300 325
llL.ii | Clientes que negociaram via RLP 15883 28.979
v Quantidade de clientes que tiveram algum tipo de beneficio com a oferta RLP 12.875 23.648
(melhora de prego ou quantidade)
v Quantidade de contratos e ofertas de cliente de varejo executadas contra a oferta
RLP
1.461.7 .518.24
V.i | Contratos 61.738 | 8.518.248
Vii | ofertas 713.033 3.138.379
VI | Quantidade de ofertas melhoradas 224.666 >79.185
VIl | Quantidade de contratos melhorados. 396.309 | 1.390.055

Sao Paulo, 07 de marcgo de 2022.

De acordo Oficio Circular 003/2022-VPC emitido pela [B]® Brasil Bolsa Balc3o S.A, todas as corretoras que utilizarem a oferta RLP devem, mensalmente, divulgar em seu site as

Obs: O numero de contratos com melhora se refere ao somatdrio do excedente da quantidade disponivel no livro no momento da entrada das ordens, bem como da quantidade negociada entre os melhores precos de compra e de venda quando o spread era superior a 1 tick size.
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OPERAGOES RLP ACOES

Métrica

Item

RLP - ACOES

Descrigdo

ABEV3

AGRO3

APER3

BMOB3

CASH3

DASA3

ITUB4

PETR4

RDOR3

VAMO3

ALLD3

ARZZ3

ASAI3

BBDC4

BBSE3

BIDI4

Acgbes negociadas contra
RLP

Volume (agdes)
negociados pelo
intermediario utilizando a
oferta RLP

6.500

10.900

1.300

4.900

2.200

700

40.600

81.500

29.500

7.400

1.600

7.100

33.100

HEHAH

41.800

95.000

BLAU3

3.900

MODL11

1.200

ROMI3

9.500

VALE3

205.700

% Clientes atendidos pelo

Produtos em relagdo aos
quais a corretora permite
a oferta RLP, seja
negociagdo contra carteira
propria seja por venda de
fluxo
Percentual de clientes

RLP

11

atendidos pela oferta RLP

0%

0%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Clientes de varejo que
negociaram a mercadoria

940

238

55

1.153

33

936

3.187

347

229

38

77

283

1.669

787

937

36

25

250

2.016

Clientes que negociaram
via RLP

48

56

15

18

156

266

63

30

11

29

91

341

132

208

40

332

Clientes com melhora

Quantidade de clientes
que tiveram algum tipo
de beneficio com a oferta
RLP (melhora de prego ou
quantidade)

48

56

15

18

156

266

63

30

11

28

49

172

63

123

32

272

Ofertas contra RLP 5

Quantidade de agoes
negociadas e ofertas de
cliente de varejo
executadas contra a
oferta RLP

V.i
V.ii

Acbes Negociadas

6.500

10.900

1.300

4.900

2.200

700

40.600

81.500

29.500

7.400

1.600

7.100

33.100

HEH#H

41.800

95.000

3.900

1.200

9.500

Ofertas
Quantidade de ofertas

65

109

13

49

22

406

815

295

74

16

71

331

1.031

418

950

39

12

95

205.700
2.057

Ofertas com melhora 7

Acbes negociadas com

vi

com melhora
Quantidade de agoes

64

109

13

49

22

405

803

295

74

16

60

96

328

136

334

38

10

57

1.226

melhora

vil

negociadas com melhora

6.400

10.900

1.300

4.900

2.200

700

40.500

80.300

29.500

7.400

1.600

6.000

9.600

32.800

13.600

33.400

3.800

1.000

5.700

122.600
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A Genial garante que todos os nossos clientes pessoas fisicas podem ser agressores da oferta RLP quando de sua autorizacdo e que a mesma pode ser revogada a qualgquer momento;
e
Asseguramos que nao ha represamento artificial das ordens de nossos clientes, encaminhando estas diretamente para o PUMA Trading System.
Consulte aqui para mais informacdes sobre a oferta RLP.

Para a leitura na integra do Oficio e Regras e Parametros de Negociacdo que descrevem as regras da RLP, clique nos links!

Atenciosamente,

Genial Investimentos Corretora de Valores Mobiliarios S.A.

S&o Paulo (11) 2137-8888 Rio de Janeiro (21) 2169-9999 Ouvidoria 0800 605 8888


http://genial-documents.s3.amazonaws.com/legislacao-e-regras/RLP-Divulgacao-Tempo-OMS.pdf
https://www.b3.com.br/data/files/91/53/99/8A/7413E7108BD66BD7AC094EA8/OC%20003-2022-VPC%20RLP_LIMPA_REVISADO_RR.pdf
https://www.b3.com.br/pt_br/solucoes/plataformas/puma-trading-system/para-participantes-e-traders/regras-e-parametros-de-negociacao/oferta-retail-liquidity-provider-rlp/

